
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 121, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2013 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão 
tomada em sua 319ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de novembro de 2013, e o que consta do 

processo nº 23083.010126/2013-48, 
 

 
R E S O L V E: Homologar o ato ad referendum que aprovou o Calendário de 

Colação de Grau referente ao primeiro período de 2013, 

conforme descrito a seguir: 
 

 

Dia Curso Hora 

 

 

01/11/2013 

------------------------------ 10h 

------------------------------ 14h 

Turismo (CEDERJ) 16h 

Administração (NI) 18h 

 

 

22/11/2013 

--------------------------- 10h 

----------------------------- 14h 

Ciências Sociais 16h 

Engenharia de Alimentos 18h 

 

 

29/11/2013 

--------------------------- 10h 

--------------------------- 14h 

--------------------------- 16h 

Química 18h 

 

 

06/12/2013 

Educação Física 10h 

Administração (Integral SEDE) 14h 

História (SEDE) 16h 

Engenharia Florestal 18h 

 

13/12/2013 

Medicina Veterinária 10h 

Agronomia 14h 

Zootecnia 16h 

 
 

 
 

 
                        ANA MARIA DANTAS SOARES 

     Presidente 

 

 

 


